
1 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  

 

Της 6ης/16-4-2025 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου 

Χαλκιδικής που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρίθμ. Γ4β/24897/22-10-2024 (ΑΔΑ: 9679465ΦΥΟ-

ΓΓΖ) Απόφαση Υπουργού Υγείας και  Υφυπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1226/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./5-11-2024). 

Στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής σήμερα 16/4/2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.00 π.μ. 

συνήλθαν σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου τα 

παρακάτω μέλη: 

 

                     1. ΔΕΔΕΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

         2. ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΑΦΕΝΤΟΥΛΑ                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

                     3. ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                          ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

                     4. ΒΑΙΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                           ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΙΡΕΤΟ ΜΕΛΟΣ 

                     5. ΒΕΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                      ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΙΡΕΤΟ ΜΕΛΟΣ 

 

Το τακτικό μέλος κα. Κουβράκη Αναστασία όπως και το αναπληρωματικό της μέλος κα. 

Αμαραντίδου Φραγγινέα Ζαχαρούλα δεν μετέχουν στη συνεδρίαση, λόγω του ότι παρήλθε ο 

προβλεπόμενος  χρόνος από την υποβολή αίτησης παραίτησης του τακτικού μέλους. 

Στη συνεδρίαση μετέχει ως Γραμματέας η κα. Κουφίδου Ευαγγελία.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας από τον Πρόεδρο κ. 

Κωνσταντίνο Δεδελούδη, αποφασίζει για τα παρακάτω θέματα της αρίθμ. πρωτ. 4.088/14-4-2025 

ημερήσιας διάταξης.              

 

ΘΕΜΑ 1ο: Αίτημα για έγκριση πρόσληψης επικουρικού ιατρικού προσωπικού, 

ειδικότητας Παιδιατρικής. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν. Χαλκιδικής αφού έλαβε υπόψη : 

α)Την από  14/4/2025 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού του Νοσοκομείου, η οποία έχει ως εξής:   

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/τ. Α΄/04.04.2005), «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής φροντίδας και λοιπές διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις του Ν.3527/2007 (ΦΕΚ 25/τ. Α΄/09.02.2007), «Κύρωση συμβάσεων 

υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν.3868/2010 (ΦΕΚ129/τ. Α΄/03.08.2010), «Αναβάθμιση Εθνικού 

Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υ.Υ.Κ.Κ.Α.». 

4. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής 

(ΦΕΚ 3282/10-12-12/τ.Β΄) και τις τροποποιήσεις αυτού, οι οργανικές θέσεις του 

κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. αποτυπώνονται ως εξής :  

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΕΣ 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 4 3 1 

 

5. Το αριθμ. πρωτ. 3611/07-04-2025 έγγραφο της Διευθύντριας του Παιδιατρικού 

Τμήματος. 

6. Την έγκριση της Διευθύντριας Ιατρικής Υπηρεσίας. 

7. Το γεγονός ότι, στο Παιδιατρικό Τμήμα υπηρετούν τρεις (3) ιατροί του κλάδου 

ιατρών ΕΣΥ και ένας (1) ιδιώτης ιατρός, ο οποίος δε θα ανανεώσει τη σύμβασή του 

πέραν της 30ης.04.2025.  

ΑΔΑ: Ψ19Χ46907Υ-Φ10



2 

 

8. Το γεγονός ότι, κατά το τακτικό πρωινό ωράριο και τις εφημερίες οι Παιδίατροι του 

Νοσοκομείου: καλύπτουν τους νοσηλευόμενους ασθενείς του Παιδιατρικού 

Τμήματος, παρίστανται στους παρεμβατικούς τοκετούς, παρακολουθούν νεογνά στο 

Μαιευτήριο, πραγματοποιούν πρωινά τακτικά Εξωτερικά Ιατρεία, παρέχουν 

υπηρεσίες Πρωτοβάθμιας Υγείας, αντιμετωπίζουν έκτακτα και επείγοντα 

περιστατικά και διακομίζουν περιστατικά με το ΕΚΑΒ προς Τριτοβάθμια 

Νοσοκομεία. 

9. Το γεγονός ότι, κατά τη διάρκεια των εορτών, αργιών και σχολικών διακοπών 

δέχονται αυξημένο αριθμό περιστατικών. 

10. Το γεγονός ότι η Χαλκιδική είναι ένας κατεξοχήν τουριστικός προορισμός και ο 

πληθυσμός του κατά τη θερινή περίοδο (από 1η Μαΐου έως και 30 Σεπτεμβρίου) 

δεκαπλασιάζεται. 

Εισηγούμαστε 

Για τη λειτουργία του Παιδιατρικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου 

Χαλκιδικής, την πρόσληψη ενός (1) επικουρικού ιατρού, με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για κάλυψη επιτακτικών αναγκών ως κάτωθι: 

 

 

α/α ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ      

(24 Μήνες) 

1 Γ.Ν Χαλκιδικής 1 ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 24 

 

β)Τη διεξοδική συζήτηση των μελών του. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) επικουρικού ιατρού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών και για την διατήρηση της 

εύρυθμης λειτουργίας του Παιδιατρικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής, ως 

κάτωθι: 

 

 

α/α ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ      

(24 Μήνες) 

1 Γ.Ν Χαλκιδικής 1 ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 24 

 

Η απόφαση αυτή επικυρώνεται άμεσα. 

 

 

 

                                                    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.   ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 

                                                     ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΦΙΔΟΥ         

 

ΑΔΑ: Ψ19Χ46907Υ-Φ10


		2025-04-16T09:58:54+0300


		2025-04-16T10:00:46+0300
	Athens




